
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

О? ХНЄ м. Київ № 

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні 

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 6/2 від 16 травня 2016 року) 

НАКАЗУЮ: 

1. Розширити провадження освітньої діяльності у вищих навчальних 
закладах відповідно до списку згідно з додатком 1. 

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформацію про прийняття органом ліцензування рішення та повідомити 
навчальні заклади про прийняте органом ліцензування рішення. 

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

Тимчасово виконуючий 
обов'язки Міністра Р. В. Греба 



2 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 8 осіб 
3 23 Соціальна робота 231 Соціальна 

робота 
6 осіб 

Національна академія Національної гвардії України 
(ідентифікаційний код) 08610502 

1 25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

251 Державна 
безпека 

5 осіб 

2 25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

253 Військове 
управління (за 
видами Збройних 
Сил) 

5 осіб 

3 25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону 

255 Озброєння та 
військова техніка 

5 осіб 

Ніжинський державний університет імені Миколи і 
(ідентифікаційний код) 02125668 

поголя 

1 01 Освіта 011 Науки про 
освіту 

10 осіб 

2 01 Середня освіта 014 Середня освіта 
(за предметними 
спеціалізаціями) 

10 осіб 

3 03 Гуманітарні науки 032 Історія та 
археологія 

10 осіб 

4 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 10 осіб 
5 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
052 Політологія 10 осіб 

6 05 Соціальні та поведінкові 
науки 

053 Психологія 10 осіб 

7 10 Природничі науки 103 Науки про 
Землю 

10 осіб 

Київський університет імені Бориса Грінченка 
(ідентифікаційний код02136554) 

1 01 Освіта 011 Науки про 
освіту 

20 осіб 

2 01 Освіта 012 Дошкільна 
освіта 

5 осіб 

3 02 Культура і мистецтво 023 Образотворче 
мистецтво, 
декоративне 
мистецтво, 
реставрація 

5 осіб 

4 02 Культура і мистецтво 025 Музичне 
мистецтво 

5 осіб 

5 03 Гуманітарні науки 032 Історія та 
археологія 

5 осіб 

6 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5 осіб 
7 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 20 осіб 
8 05 Соціальні та поведінкові 

науки 
053 Психологія 5 осіб 

9 23 Соціальна робота 231 Соціальна 5 осіб 


